

ORÇAMENTO

OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA E COBERTURA EM PRÉDIOS PÚBLICOS

LOCAL: HOSPITAL MUNICIPAL(PRONTO ATENDIMENTO), UBS DO BICO DO PATO e UBS VILA ANTUNES - CAJATI/SP

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	1.	HOSPITAL MUNICIPAL					
CDHU	15.03.030	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A36, SEM PINTURA	KG	181,66	R\$ 23,03	R\$ 28,79	R\$ 5.229,88
CDHU	33.07.102	ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA	M2	27,25	R\$ 45,93	R\$ 57,41	R\$ 1.564,33
CDHU	16.33.052	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,50 M	M	5,40	R\$ 142,11	R\$ 177,64	R\$ 959,26
CDHU	16.32.120	COBERTURA PLANA EM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 10 MM	M2	20,24	R\$ 301,96	R\$ 377,45	R\$ 7.639,59
FDE	08.12.003	CONDUTOR DE CHAPA GALVANIZADA N 24 - DESENVOLVIMENTO DE 0,33 M	m	12,00	R\$ 83,21	R\$ 104,01	R\$ 1.248,12
SINAPI	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	M	30,00	115,15	R\$ 143,94	R\$ 4.318,20
	1.1	SERVIÇOS GERAIS					
CDHU	17.01.020	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M3	0,98	R\$ 717,42	R\$ 896,78	R\$ 878,84
CDHU	33.10.010	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	66,30	R\$ 26,15	R\$ 32,69	R\$ 2.167,35
CDHU	17.05.020	PISO COM REQUADRO EM CONCRETO SIMPLES SEM CONTROLE DE FCK	M3	1,80	R\$ 811,22	R\$ 1.014,03	R\$ 1.825,25
		SUBTOTAL				R\$	25.830,82
	2.	UBS BICO DO PATO					
CDHU	15.03.030	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A36, SEM PINTURA	KG	300,09	R\$ 23,03	R\$ 28,79	R\$ 8.639,72
CDHU	16.33.052	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,50 M	M	4,63	R\$ 142,11	R\$ 177,64	R\$ 822,47
CDHU	33.07.102	ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA	M2	45,01	R\$ 45,93	R\$ 57,41	R\$ 2.584,26
CDHU	16.32.120	COBERTURA PLANA EM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 10 MM	M2	22,51	R\$ 301,96	R\$ 377,45	R\$ 8.496,40
FDE	08.12.003	CONDUTOR DE CHAPA GALVANIZADA N 24 - DESENVOLVIMENTO DE 0,33 M	m	12,00	R\$ 83,21	R\$ 104,01	R\$ 1.248,12
SINAPI	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	M	45,36	115,15	R\$ 143,94	R\$ 6.529,12
	2.2	IMPERMEABILIZAÇÃO					
CDHU	03.03.060	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO EM MASSA DE PISO	M2	13,27	R\$ 8,82	R\$ 11,03	R\$ 146,37
CDHU	32.17.030	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA POLIMÉRICA PARA UMIDADE E ÁGUA DE PERCOLAÇÃO	M2	13,27	R\$ 13,22	R\$ 16,53	R\$ 219,35
CDHU	18.06.102	PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-5 PARA ÁREA INTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M2	13,27	R\$ 44,35	R\$ 55,44	R\$ 735,69
CDHU	18.06.410	REJUNTAMENTO EM PLACAS CERÂMICAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 5 MM	M2	13,27	R\$ 11,56	R\$ 14,45	R\$ 191,75
CDHU	49.04.010	RALO SECO EM PVC RÍGIDO DE 100 X 40 MM, COM GRELHA	UN	2,00	R\$ 78,70	R\$ 98,38	R\$ 196,76
CDHU	46.02.070	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PVB COM VIROLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	8,00	R\$ 71,55	R\$ 89,44	R\$ 715,52
		SUBTOTAL				R\$	30.525,53
	3.	UBS VILA MUNIZ					
CDHU	15.03.030	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A36, SEM PINTURA	KG	327,10	R\$ 23,03	R\$ 28,79	R\$ 9.417,12
CDHU	33.07.102	ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA	M2	49,06	R\$ 45,93	R\$ 57,41	R\$ 2.816,79
CDHU	16.33.052	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,50 M	M	37,93	R\$ 142,11	R\$ 177,64	R\$ 6.737,89
CDHU	16.32.120	COBERTURA PLANA EM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 10 MM	M2	51,60	R\$ 301,96	R\$ 377,45	R\$ 19.476,42



ORÇAMENTO

OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA E COBERTURA EM PRÉDIOS PÚBLICOS



LOCAL: HOSPITAL MUNICIPAL(PRONTO ATENDIMENTO), UBS DO BICO DO PATO e UBS VILA ANTUNES - CAJATI/SP

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
FDE	08.12.003	CONDUTOR DE CHAPA GALVANIZADA N 24 - DESENVOLVIMENTO DE 0,33 M	m	12,00	R\$ 83,21	R\$ 104,01	R\$ 1.248,12
CDHU	14.31.030	FECHAMENTO EM PLACA CIMENTÍCIA COM ESPESSURA DE 12 MM	M2	21,30	R\$ 220,96	R\$ 276,20	R\$ 5.883,06
						SUBTOTAL	R\$ 45.579,40
						TOTAL GERAL	R\$ 101.935,75

Referência: CPOS - Boletim 190 - Com Desoneração
FDE - 04/2023

Cajati, 07 de Julho de 2023